Modo

Modò per relatiuũ qui, Notius est quàm quòd ego præcipiam, & notius est quàm quòd à me præcipiatur. Quintil. Ideo ne suscipiendæ quidem plures sunt causæ, quàm quibus suffecturũ se sciat. Illa uero, Maior uiginti annis, minor uiginti annis: pro eo quod est supra uel infra etatem uiginti annorũ, monadica puto: nam maior uiginti annorum per defectum potius ablatiui etate dicitur: uel ut Priscianus interpretatur per defectum, illo qui est, ut sit maior illo qui est uiginti annorum. Maior uerò & maximus natu, & grandior natu cum similibus, sicut maior et maximus etate dicuntur. Est enim illud natu monoptoton.

De comparatiuorum pariter superlatiuorumque natura illud prætereundũ non arbitror, quod præter hæc dictas constructiones, etiam positionum suarũ casus nonnunquã recipiunt, diuersæ uidelicet personæ, ut dignum laude & dignius & dignissimum laude. Auidus habendi, et auidior, et auidissimus habendi. Amicus nobis, & amicior & amicissimus nobis. Horatius, Sapiens uitatu quidq; petitu sit melius causas reddet tibi. Aliquãdo diuersum et à positionis sui casu & suo. Salustius, Nulla arte cuiquam inferior. Plinius de Pardo, Nulli animum claritate inferior. Pleraq; etiam adiectiua in ablatiuũ feruntur eius rei secundum quam, uel ratione cuius de quoquam affirmantur, Andria genere, Syrus natione, Fuscus colore, Prudens consilio, Vergilius, Forma pulcherrima Didaco. Martialis, Castus moribus, integer pudore, uelox ingenio.

ingenio, decore felix. Et quæ apertius p Synecdochè dicuntur. Idem, Crine ruber, niger ore, breuis pede, lūmine lesus.

## PRONOMINVM CONSTRUCTIO

Pronomina suapte natura transitionem in alia non faciunt, habent tamen alias in coniunctione cū alijs partibus proprietatem quandam, Grammatico non prætermittendam. Duplices enim demonstratiuorum primæ et secundæ personæ genitiui, pro duplici significatione certarum uocum transitionem recipiūt, certarū respuūt: ut enim qui per is uel um finiūtur, quærundam uocum transitioni priuatim sunt addicti, ita qui per i terminantur, certas uoces habent, quibus succedant: quippe quoties post uerba, participia, & participialia, usus genitiui utriusuis horum pronominum incidit, ijs qui per i finiuntur est ut edum, quorum etiam naturā et sui genitiuus sequitur, ut Me tui pudet, nil nostri miserere, oblitusq; sui est Ithacus. Itē ut pleniore obsequio demererer amantissimos mei.

Excipiuntur, quod sciam, ex omni numero uerborum duntaxat tria, quorum duo, Interest & Refert, quod ex eo nomine composita sunt, quod in hoc genus genitiuos transire non possit, ut mox dicitur, possessua alterius generis, id est, eorum qui per is uel um finiuntur cum ipso nomine quod in se cludunt, intransitiuè constructa accipere solent sic, Interest et refert mea, tua, nostra, & uestra, quibus adduntur sua et ciuicia. Cic. Ruso, Quin ego oia faciā, quæ interesse tua, aut